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Informationen &

Zutatenverzeichnis




Allergen-
Kennzeichnung

MILCH

und daraus gewonnene
Erzeugnisse

Dazu gehoren u. a.: Die Milch aller Sdugetiere

Beispiele/Vorkommen: Brot, Kuchen, Geback, Briih-,
Koch-, Roh-, Bratwurst, Feinkostsalate, Margarine,
Nuss- / Nougatcreme, vegetarische Aufstriche, Misli,
Schokolade, Karamell, Auflaufe, Gratin, Kartoffelpu-
ree, Kroketten, Pommes Frites, Chips, Suppen, SoRRen,
Dressings, Marinaden, Desserts, Kakao, Wein, Molke- /
Frucht- / Instantdrinks

EIER

Q und daraus gewonnene

Erzeugnisse

Dazu gehoren u. a.: Eier aller Gefligel- und Vogelarten

Beispiele/Vorkommen: Mayonnaise, Pfannkuchen,
Omelette, Kuchen, Geback, Brot, Nudeln, CroGton, Fri-
kadellen, Hackbraten, Burger, Produkte mit Teigman-
tel oder Panade, Kartoffelfertigprodukte, Feinkostsa-
late, Pasteten, Quiches, SoRen, Dressings, Desserts

SOJA

und daraus gewonnene
Erzeugnisse

Beispiele/Vorkommen: Brot, Kuchen, Geback, Fein-
kostsalate, Margarine, Schokocreme, vegetarische
Brotaufstriche, Misli, Schokolade, Kekse, Kaugummi,
SolRen, Dressings, Marinaden, Mayonnaise, Eis, Sport-
lernahrung, eiweiRangereicherte Erfrischungsgetran-
ke, Didtdrinks, KaffeeweiRer, Fertiggerichte aller Art

GLUTEN

und daraus gewonnene
Erzeugnisse

Dazu gehéren u. a.: Weizen, Roggen, Gerste, Hafer,
Dinkel, Kamut, Emmer, Einkorn, Griinkern

Beispiele/Vorkommen: Brot, Kuchen, Nudeln, Suppen,
SoRen, Paniermehl, Panade, Wurstwaren, Dessert,
Schokolade, Eis, Bier




SCHALEN-
FRUCHTE

und daraus gewonnene
Erzeugnisse

G

Dazu gehéren u. a.: Mandeln (Amygdalus communis
L.), Haselnisse (Corylus avellana), Walnisse (Juglans
regia), Cashewniisse (Anacardium occidentale), Pecan-
niisse (Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch), Paraniisse
(Bertholletia excelsa), Pistazien (Pistacia vera), Maca-
damia- oder Queenslandnisse (Macadamia ternifolia)

Beispiele/Vorkommen: Brot, Kuchen, Geback, Briih-
wirste (Pistazien), Rohwirste (WalnUsse), Pasteten,
Feinkostsalate (Waldorf), Joghurt, Kdse, Nuss- / Nou-
gatcreme, vegetarische Aufstriche, Misli, Schokolade,
Marzipan, Misliriegel, Kekse, Dressings, Curry, Pesto,
Desserts, Likor, aromatisierter Kaffee

FISCH

und daraus gewonnene
Erzeugnisse

Dazu gehdren u. a.: Alle Fischarten, Kaviar

Beispiele/Vorkommen: Kracker, Sof3en (z.B. Worces-
tersauce), Fonds, Wiirzpasten, Suppen, Surimi, Sardel-
lenwurst, Brotaufstriche, Feinkostsalate, Pasteten

SESAM

und daraus gewonnene
Erzeugnisse

Beispiele/Vorkommen: Brot, Knackebrot, Geback (siR
oder salzig), Misli, vegetarische Gerichte, Falafel, Sala-
te, Humus, Feinkostsalate, Marinaden, Desserts

ERDNUSSE

und daraus gewonnene
Erzeugnisse

Beispiele/Vorkommen: Margarine, Brot, Brétchen,
Kuchen, Geback, Schokocreme, vegetarische Brotauf-
striche, Misli, Frihstiicksflocken, Schokolade, Fein-
kostsalate, Marinaden, SatesolRe, Pommes Frites, Eis,
aromatisierter Kaffee

Py SCHWEFEL-
DIOXID
& SULFITE

und daraus gewonnene
Erzeugnisse

Dazu gehéren u. a.: Mit Schwefel behandeltes Tro-
ckenobst, getrocknetes Gemiise, Pilze, Tomatenpiree,
Kartoffelprodukte, Wein, Bier

Beispiele/Vorkommen: Fruchtzubereitungen, Msli,
Brot, Fleischerzeugnisse und -zubereitungen, Fein-
kostsalate, Suppen, SoRen, Sauerkraut, Fruchtsaft,
Chips und andere getrocknete Kartoffelerzeugnisse,
gesalzener Trockenfisch

KREBSTIERE

und daraus gewonnene
Erzeugnisse

Dazu gehoren u. a.: Krebs, Schrimps, Garnelen, Langus-
te, Hummer, Scampi

Beispiele/Vorkommen: Feinkostsalate, Suppen, So-
Ren, Paella, Bouillabaisse, Sashimi, Surimi



SELLERIE

und daraus gewonnene
Erzeugnisse

Beispiele/Vorkommen: Gewiirzbrot, Wurst, Fleisch-
erzeugnisse, Fleischzubereitungen, Krauterkase,
Fertiggerichte, Feinkostsalate, eingelegte Gemdse,
Suppengewiirz, Brithe, Suppen, Eintopf, SoRen, Dres-
sings, Essig, Marinaden, Gewiirzmischungen, Curry,
salzige Snacks (Chips)

LUPINE

und daraus gewonnene
Erzeugnisse

Beispiele/Vorkommen: Brot, Geback, Pizza, Nudeln,
Snacks, fettreduzierte Fleischerzeugnisse, Fleisch-
ersatz / vegetarische Produkte, glutenfreie Produkte,
Desserts, milchfreier Eisersatz, Kaffeeersatz, Flissig-
wirze

SENF

und daraus gewonnene
Erzeugnisse

Beispiele/Vorkommen: Fleischerzeugnisse, Fleisch-
zubereitung, Fertiggerichte, Feinkostsalate, Suppen,
SoRen, Dressing, Mayonnaise, Ketchup, eingelegte
Gemiise, Gewlirzmischungen, Kdse

WEICHTIERE

und daraus gewonnene
Erzeugnisse

Ve

Dazu gehéren u. a.: Schnecken, Abalone, Oktopus,
Tintenfisch, Calamares, alle Muscheln, Austern

Beispiele/Vorkommen: (asiatische) Wiirzpasten, Pael-
la, Suppen, SolRen, Marinaden, Feinkostsalate
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Milcheis mit Geschmack

Vanille Geschmack

Zutaten: Vollmilch (73%), Zucker, Sahne, Dextrose, Glukosesirup, Invertzuckersirup, Fruchtzucker-
sirup, Magermilchpulver, Aroma, farbende Konzentrate (Karotte, Saflor), Emulgator: Mono- und
Diglyceride von Speisefettsauren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxyme-
thylcellulose, Carrageen, Vanilleschotenpulver, modifizierte Starke, Bourbon Vanille Extrakt
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse

Schoko Classico

Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Sahne, Dextrose, Kakaopulver (4%), Glukosesirup, Invertzucker-
sirup, Magermilchpulver, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren, Stabilisatoren:
Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse

Stracciatella

Zutaten: Vollmilch (72%), Zucker, Sahne, Dextrose, Glukosesirup, Kakaomasse, Kakaobutter, Aro-
ma, Magermilchpulver, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren, Stabilisatoren: Ta-
rakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, Butterreinfett, fettarmes
Kakaopulver, Emulgator: Lecithine (Soja)

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Soja

Haselnuss Piemont

Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Haselniisse gerdstet gemahlen (9%), Sahne, Dextrose, Glukose-
sirup, Invertzuckersirup, Magermilchpulver, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefett-
sauren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Schalenfriichte (Haselnuss)

Joghurt

Zutaten: Vollmilch (73%), Zucker, Sahne, Dextrose, Glukosesirup, Wasser, Sdureregulator: Citro-
nensdure, Magermilchpulver, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren, Stabili-
satoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, modifizierte
Stéarke, Aroma

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse

Walnuss

Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Walnussmark (6%), Sahne, Dextrose, Glukosesirup, Palmfett,
Magermilchpulver, natirliches Aroma, Emulgator: Lecithine, Karamellzuckersirup, Emulgatoren:
Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natri-
umcarboxymethylcellulose, Carrageen

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Schalenfriichte (Walnuss), Soja

Cookies Americano

Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Sahne, Dextrose, Glukosesirup, Magermilchpulver, Haselnuss,
Kakao, Weizenmehl, Butter, Glukose-Fruktosesirup, Eier, Laktose, MilcheiweiR, pflanzliche Ole
(Sonnenblume, Distel, Baumwollsaat, Reis), Palmfett, Backtriebmittel: Ammoniumcarbonat; Nat-
riumcarbonat; Kaliumtartrat, Weizenstarke, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefett-
sauren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen,
Verdickungsmittel: Acetyliertes Distdrkeadipat, Sduerungsmittel: Citronensaure, Salz, Farbstoffe:
Bixin; Kurkumin, Emulgator: Lecithine, Aromen (mit Ei)

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Ei, Gluten (Weizen), Schalenfriichte (Haselnuss)

mit Farbstoffen: E160b (Bixin), E100 (Kurkumin)



Latte Macchiato

Zutaten: Vollmilch (71%), Zucker, Sahne, Dextrose, Glukosesirup, Kaffee, Magermilchpulver, Ha-
selniisse, Kakao, Kokosfett, Vollmilchpulver, Laktose, modifizierte Stirke, pflanzliche Ole (Son-
nenblume, Raps, Distel, Baumwollsaat, Reis) Milcheiwei’, Molkenpulver, Emulgatoren: Mono- und
Diglyceride von Speisefettsduren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxyme-
thylcellulose, Carrageen, Emulgatoren: Lecithine (Sonnenblume & Soja), Pflanzenextrakte, Kaffeeex-
trakte, Aromen, Farbstoff: Ammoniumsulfit-Zuckerkulér, Salz

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Schalenfriichte (Haselnuss), Soja

Malaga Belmonte

Zutaten: Vollmilch (70%), Sahne, Dextrose, Sultaninen, Glukosesirup, Likérwein, pflanzliches O, Was-
ser, Magermilchpulver, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren, Stabilisatoren:
Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, modifizierte Starke, kara-
mellisierter Zucker, Sduerungsmittel: Citronensaure, Farbstoffe: Carotine, Ammoniumsulfit-Zuckerku-
l6r, Lutein, Bixin, Konservierungsmittel: Sulfite, Aromen

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Sulfite

mit Farbstoffen: E160a (Carotin), E161b (Lutein), E160b (Bixin)

Yogurella

Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Sahne, Glukosesirup, Dextrose, Erdbeermark (1,5%), Invertzu-
ckersirup, Magermilchpulver, natirliches Aroma, Sduerungsmittel: Citronensaure, modifizierte
Starke, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren, Stabilisatoren: Tarakernmehl,
Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, Erdbeersaftkonzentrat, Holunderbee-
renextrakt, Inulin, Aromen, Kakaomasse, Kakaobutter, Butterreinfett, Wasser, Kakaopulver, Emul-
gator: Lecithine, Stabilisator: Agar-Agar, Farbstoffe: Carotin, Anthocyan

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse

mit Farbstoffen: E160a (Carotin), E163 (Anthocyane)

Sniky

Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Erdnussmark (6,4%), Sahne, Dextrose, Glukosesirup, Erdniisse
(1,2%) [Erdnusskerne, Sonnenblumendl, Speisesalz], Invertzuckersirup, Magermilchpulver, Emul-
gatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl,
Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, Kakaomasse, Kakaobutter, Butterreinfett, Kakaopul-
ver, Emulgator: Lecithine

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Erdnuss

Eierlikor Gianduja

Zutaten: Vollmilch (71%), Zucker, Sahne, Dextrose, Glukosesirup, Eierlikor, Hiihnereigelbpulver,
natirliches Aroma, Invertzuckersirup, Magermilchpulver, Haselnusspaste, Kakao, Emulgatoren:
Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natri-
umcarboxymethylcellulose, Carrageen, pflanzliche Ole (Sonnenblume, Distel, Raps), Milchzucker,
Farbstoff: Carotin, Molkenpulver, Emulgator: Lecithine (Soja)

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Ei, Soja, Schalenfriichte (Haselnuss)

mit Farbstoff: E160a (Carotin)

Minze-Schoko

Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Sahne, Glukosesirup, Dextrose, Magermilchpulver, Kakaomasse,
Kakaobutter, Pfefferminzextrakte (0,11%), Aromen, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Spei-
sefettsduren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carra-
geen, Butterreinfett, Kakaopulver, Farbstoff: Brillantblau FCF, Emulgator: Lecithine

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse

Mit Farbstoff: E133 (Brillantblau FCF)



Sahne-Kirsch (Amarena)

Zutaten: Vollmilch (73%), Zucker, Sahne, Dextrose, Glukosesirup, Invertzuckersirup, Aromen, Kir-
schen (mit SO2), Magermilchpulver, Wasser, Schwarzkarottenkonzentrat, modifizierte Starke,
Sduerungsmittel: Citronensdure, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren, Stabi-
lisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, Glukose- Fruk-
tosesirup, Sauerkirschsaft, Holunderbeerenextrakt, Farbstoff: Anthocyane

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Schwefeldioxid

mit Farbstoff: E163 (Anthocyane)

Pistazie Sizilia

Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Pistazien (9%), Sahne, Dextrose, Glukosesirup, Invertzuckersi-
rup, Magermilchpulver, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren, Stabilisatoren:
Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Schalenfriichte (Pistazie)

Vanille Bourbon

Zutaten: Vollmilch (73%), Zucker, Sahne, Dextrose, Glukosesirup, Invertzuckersirup, Fruktosesirup,
Magermilchpulver, farbende Konzentrate (Karotte, Saflor), natirliches Bourbon- Vanille- Aroma,
Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkern-
mehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, modifizierte Starke, Vanilleschotenpulver, Kara-
mellzuckersirup

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse

Bubble Gum

Zutaten: Vollmilch (72%), Zucker, Sahne, Dextrose, Glukosesirup, Magermilchpulver, Wasser,
Sauerungsmittel: Citronensdure, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren, Sta-
bilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, modifizierte
Starke, Aromen, Farbstoffe: Brillantblau FCF, Karminrot, Sdureregulator: Natriumcitrate

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse

mit Farbstoffen: E133 (Brillantblau FCF), E120 (Karmin)

Raffaelino

Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Sahne, Dextrose, Glukosesirup, Magermilchpulver, pflanzliche
Ole (Raps, Sonnenblume), Vollmilchpulver, Molkenpulver, karamellisierte Mandelstiicke (0,3%),
Kokosflocken (0,10%), Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren, Stabilisatoren:
Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, Weizenmehl, Emulga-
tor: Lecithine (Soja), Palmfett, Karamell, Aromen, Kakaobutter, jodiertes Speisesalz, Antioxidations-
mittel: alpha-Tocopherol

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Soja, Gluten (Weizen), Schalenfriichte (Mandeln)

Joghurt-Pfirsich-Maracuja

Zutaten: Vollmilch (71%), Zucker, Sahne, Glukosesirup, Dextrose, Invertzuckersirup, Pfirsichsticke,
Magermilchpulver, Wasser, Maracujasaftkonzentrat, Sduerungsmittel: Citronensdure, modifizierte
Starke, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren, Stabilisatoren: Tarakernmehl,
Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, Karottenkonzentrat, Aroma

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse

Kinder Bueni

Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Haselnuss (5%), Sahne, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Ole
(Raps, Sonnenblume), Magermilchpulver, Vollmilchpulver, Weizenmehl, Emulgatoren: Mono- und
Diglyceride von Speisefettsduren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxy-
methylcellulose, Carrageen, Molkenpulver, Palmfett, Emulgatoren: Lecithine (Soja, Sonnenblume),
Aroma, fettarmes Kakaopulver, Butter, Gerstenmalzextrakt, Vanillearoma, Salz, Antioxidations-
mittel: Alpha-Tocopherol

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Schalenfriichte (Haselnuss), Soja, Gluten (Weizen, Gerste)



Salziges Caramel

Zutaten: Vollmilch (72%), Zucker, Sahne, Dextrose, Glukosesirup, Magermilchpulver, Milchpulver,
pflanzliche Fette (Palme, Kokos, Kakao), Sonnenblumendél, gezuckerte Kondensmilch, Emulgato-
ren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Na-
triumcarboxymethylcellulose, Carrageen, Maltodextrine, natirliches Aroma, Karamellzucker, Salz,
Farbstoff: Ammoniak-Zuckerkulér, Aromen, Wasser, Emulgator: Lecithine, modifizierte Starke
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse

Lemon Cheesecake

Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Sahne, Glukosesirup, Dextrose, Wasser, Magermilchpulver, pflanz-
liche Ole (Raps, Sonnenblume), Invertzuckersirup, Zitronensaftkonzentrat, Orangensaft-konzentrat,
Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guar-
kernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, Sduerungsmittel: Milchsdure, Weizenmehl,
modifizierte Starke, Vollmilchpulver, Laktose, Kdsepulver, Butter, Kokosfett, Weizenstarke, Ka-
rottenkonzentrat, natirliches Zitronenaroma mit anderen natirlichen Aromen, EiweiRpulver, Salz,
Maltodextrin, Kakaobutter, Aromen, Emulgator: Lecithine (Soja), Milchprotein, Farbstoff: Lutein
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Gluten (Weizen), Soja, Ei

mit Farbstoff: E161b (Lutein)

Crazy Cherry

Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Sahne, Glukosesirup, Dextrose, Kirschstiicke 0,6% (enthalten
S02), Magermilchpulver, Invertzuckersirup, Kakaomasse, Emulgator: Mono- und Diglyceride von
Speisefettsauren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose,
Carrageen, Wasser, Schwarzkarottenkonzentrat, Sduerungsmittel: Citronensaure, Glukose-Fruk-
tosesirup, Kakaobutter, Sauerkirschsaft, Verdickunsgmittel: Pektin, Farbstoff: Anthocyane, modi-
fizierte Starke, Aromen, Milchfett, Holunderbeerkonzentrat, Emulgator: Lecithine (Soja), But-
terreinfett, fettarmes Kakaopulver, Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Weizenstarke, natirliches
Vanille Aroma, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Salz, Uberzugsmittel: Gummi Arabicum
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Schwefeldioxid, Gluten (Weizen), Soja

mit Farbstoff: E163 (Anthocyane)

Spaghetti Eis

Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Sahne, Glukosesirup, Dextrose, Magermilchpulver, Invertzuckersirup,
Erdbeermark, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Fruktosesirup, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speise-
fettsauren, Sojalecithin, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Car-
rageen, Aroma, Vanillearoma, farbende Konzentrate (Karotte, Schwarzkarotte, Saflor), Vanilleschotenpulver,
modifizierte Starke, Sauerungsmittel: Citronensaure, Erdbeersaftkonzentrat, Bourbon Vanille Extrakt
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Soja

Schwarzwalder Kirsch

Zutaten: Vollmilch (71%), Zucker, Sahne, Glukosesirup, Dextrose, Magermilchpulver, Kakaopulver, Kir-
schen (enthalten SO2), Invertzuckersirup, Glukose-Fruktosesirup, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride
von Speisefettsduren, Sojalecithin, Lecithin, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarb-
oxymethylcellulose, Carrageen, Sauerkirschsaft, Weizenmehl, Pflanzenfett (Palme, Sonnenblume, Kokos,
Kakao), Kakaomasse, Kakaobutter, Butter, Eier, Butterreinfett, Schwarzkarottenkonzentrat, Farbstoff:
Anthocyane, Sduerungsmittel: Citronensédure, modifizierte Starke, Aroma (enthélt SO2), Aromen, Holun-
derbeerkonzentrat, Backtriebmittel: Ammoniumhydrogencarbonat, Natriumhydrogencarbonat, Salz
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Sulfit, Soja, Gluten (Weizen), Ei

Mascarpone Birne:

Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Sahne, Glukosesirup, Dextrose, Magermilchpulver, Mascarpone-
Pulver, Birnen, Zuckersirup, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsiuren, Sojalecithin,
Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, Inulin, Ver-
dickungsmittel: Pektin, Weizenmehl, Kakaopulver, Pflanzenfette (Palme, Sonnenblume, Kokos, Kakao),
Butter, Eier, Sduerungsmittel: Apfelsaure, Citronensaure, Aromen, Karottenextrakt, Farbstoff: Beta-
Carotin, Backtriebmittel: Ammoniumhydrogencarbonat, Natriumhydrogencarbonat, Salz

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Soja, Gluten (Weizen), Ei



Fruchteis

Erdbeere:

Zutaten: Wasser, Erdbeeren (23%), Zucker, Glukosesirup, Dextrose, Invertzuckersirup, Erdbeermark
(0,7%), natirliches Aroma, Sduerungsmittel: Citronensdure, modifizierte Starke, Erdbeersaftkon-
zentrat, Holunderbeerkonzentrat, Emulgator: Mono- & Diglyceride von Speisefettsauren, Stabilisa-
toren: Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Natrium-, Kalium- und Calciumsalze von Speisefett-
sduren, Propylenglycolester von Speisefettsauren

Zitrone:

Zutaten: Wasser, Zucker, Zitronensaft (10%), Glukosesirup, Dextrose, Emulgatoren: Mono- und Di-
glyceride von Speisefettsduren, Stabilisatoren: Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose,
Natrium-, Kalium-, Calziumsalze der Speisefettsduren, Propylenglycolester von Speisefettsauren,
natdrliches Zitronenextrakt, Aromen, Pflanzenextrakt

Himbeere:

Zutaten: Wasser, Himbeerpiree (23%), Zucker, Dextrose, Glukosesirup, Sduerungsmittel: Citronen-
sdure, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren, Stabilisatoren: Guarkernmehl,
Natriumcarboxymethylcellulose, Natrium-, Kalium-, Calziumsalze der Speisefettsauren, Propyleng-
lycolester von Speisefettsauren, Verdickungsmittel: Pektin, Farbstoffe: Anthocyane, Annatto

Banane:

Zutaten: Vollmilch (55%), Bananenplree (22%), Zucker, Dextrose, Glukosesirup, Invertzuckersirup,
Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren, Stabilisatoren: Guarkernmehl, Natrium-
carboxymethylcellulose, Natrium-, Kalium-, Calziumsalze der Speisefettsduren, Propylenglycoles-
ter von Speisefettsduren, modifizierte Starke, Sduerungsmittel: Citronensdure, natirliches Aroma,
Antioxidationsmittel: Ascorbinsdure

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse

Melone:

Zutaten: Wasser, Melonenpiree (22%), Zucker, Glukosesirup, Dextrose, Apfelplree, Sduerungs-
mittel: Citronensdure, Verdickungsmittel: Pektin, Kokosfett, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride
von Speisefettsduren, Stabilisatoren: Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Natrium-,
Kalium-, Calziumsalze der Speisefettsduren, Propylenglycolester von Speisefettsduren, Farbstoff:
Carotin, Aroma

mit Farbstoff: E 160a (Carotin)

Mango:

Zutaten: Wasser, Mangoplree (26%), Zucker, Glukosesirup, Dextrose, Invertzuckersirup, farbende
Konzentrate (Karotte, Saflor), modifizierte Starke, Sduerungsmittel: Citronensdure, natirliches
Aroma, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren, Stabilisatoren: Guarkernmehl,
Natriumcarboxymethylcellulose, Natrium-, Kalium-, Calziumsalze der Speisefettsduren, Propyleng-
lycolester von Speisefettsduren



Speiseeis

Waldmeister

Zutaten: Vollmilch (34%), Wasser, Zucker, Glukosesirup, Dextrose, Emulgatoren: Mono- und Digly-
ceride von Speisefettsauren, Stabilisatoren: Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Nat-
rium-, Kalium- und Kalziumsalze der Speisefettsduren, Propylenglykolester von Speisefettsauren,
Sauerungsmittel: Citronensdure, Kokosfett, Invertzuckersirup, Verdickungsmittel: Xanthan, Aroma,
Farbstoffe: Riboflavine, Patentblau V, Sorbit

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse

mit Farbstoff: E101 (Riboflavin), E131 (Patentblau V)

Dark Chocolate

Zutaten: Wasser, Zucker, Dextrose, Kakao, Fruktose, Kakaopaste, Emulgatoren: Mono- und Digly-
ceride von Speisefettsauren, Stabilisatoren: Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Nat-
rium-, Kalium- und Kalziumsalze der Speisefettsduren, Propylenglycolester von Speisefettsauren,
Carrageen, Tarakernmehl, Xanthan, Sorbit, Emulgator: Lecithine (Soja), Zuckerester von Speisefett-
sauren, Kakaobutter, Maltodextrin, Aromen

Allergene: Soja

Milcheis / Fruchteis (6,5 )

Vanille

Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Sahne, Glukosesirup, Dextrose, Invertzuckersirup, Fruktose, Ma-
germilchpulver, Aroma, farbende Konzentrate (Karotte, Saflor), Emulgator: Mono- und Diglyceride
von Speisefettsauren, Stabilisatoren: Tarakernkernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymehtylcel-
lulose, Carrageen, Vanilleschotenpulver, modifizierte Starke, Bourbon-Vanille- Extrakt

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse

Schoko

Zutaten: Vollmilch (67%), Zucker, Sahne, Glukosesirup, Kakao (4%), Dextrose, Invertzuckersirup,
Magermilchpulver, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren, Stabilisatoren: Tara-
kernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymehtylcellulose, Carrageen

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse

Stracciatella

Zutaten: Vollmilch (68%), Zucker, Glukosesirup, Sahne, Dextrose, Kakaomasse, Kakaobutter, Ma-
germilchpulver, pflanzliche Ole (Raps, Sonnenblume), Kakao, fettarmes Kakaopulver, Reismilch,
Maltodextrin, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren, Stabilisatoren: Tarakern-
mehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, Polygycerin-polyricinoleat, But-
terreinfett, Emulgator: Lecithine (Soja), Quinin Aroma, Aromen

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Soja

Haselnuss

Zutaten: Vollmilch (63%), Haselniisse (8%), Zucker, Glukosesirup, Dextrose, Sahne, Invertzucker-
sirup, Magermilchpulver, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren, Stabilisatoren:
Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Schalenfriichte (Haselnuss)



Latte Macchiato

Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Glukosesirup, Sahne, Dextrose, Haselniisse, Kaffee, Mager-
milchpulver, pflanzliche Ole (Sonnenblume, Distel, Baumwollsaat, Reis) Kakao, Laktose, Milch-
eiweil, Emulgator: Lecithine (Soja), Dextrose, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefett-
sauren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen,
Aromen, pflanzliche Extrakte, Kaffeeextrakt, Farbstoff: Ammoniumsulfit- Zuckerkulor

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Schalenfriichte (Haselnuss), Soja

Farbstoff: E150d (Zuckerkulor)

Sahne-Kirsch

Zutaten: Vollmilch (69%), Zucker, Glukosesirup, Sahne, Dextrose, Invertzuckersirup, Magermilch-
pulver, Kirschen mit SO2, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren, Stabilisatoren:
Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, Glukose- Fruktosesirup,
Sauerkirschsaft, Farbstoff: Anthocyane, Sduerungsmittel: Citronensdure, Aroma (enthalt Milch),
Wasser, Schwarzkarottenkonzentrat, modifizierte Starke, Holunderbeerenextrakt

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Schwefeldioxid

mit Farbstoff: E163 (Anthocyane)

Bubble Gum

Zutaten: Vollmilch (68%), Zucker, Glukosesirup, Sahne, Dextrose, Invertzuckersirup, Kokosfett,
Magermilchpulver, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren, Stabilisatoren: Tara-
kernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, Aroma, Wasser, modifizierte
Starke, Farbstoff: Brillantblau FCF

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse

mit Farbstoff: E133 (Brillantblau FCF)

Salziges Karamell

Zutaten: Vollmilch (72%), Zucker, Sahne, Dextrose, Glukosesirup, Magermilchpulver, Milchpulver,
pflanzliche Fette (Palme, Kokos, Kakao), Sonnenblumendél, gezuckerte Kondensmilch, Emulgato-
ren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Na-
triumcarboxymethylcellulose, Carrageen, Maltodextrine, natirliches Aroma, Karamellzucker, Salz,
Farbstoff: Ammoniak-Zuckerkulér, Aromen, Wasser, Emulgator: Lecithine, modifizierte Starke
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse

Sniky

Zutaten: Vollmilch (68%), Zucker, Erdnussmark (6%), Glukosesirup, Sahne, Dextrose, Erdniisse
(2%) [Erdnusskerne, Sonnenblumendl, Salz], Magermilchpulver, Emulgator: Mono- und Diglyceri-
de von Speisefettsauren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellu-
lose, Carrageen, Kakaobutter, Kakaopulver, Emulgator: Lecithine, Aromen

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Erdnuss

Chunky Cremecookie

Zutaten: Vollmilch (67%), Zucker, Glukosesirup, Sahne, Dextrose, pflanzliche Ole (Sonnenblume,
Distel, Baumwollsaat, Reis), Magermilchpulver, Haselnuss, Kakao, Weizenmehl, Laktose, Milch-
eiweil, Butter, Glukosesirup- Fruktose, Eier, Palmfett, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von
Speisefettsauren, Stabilisatoren: Johannisbrotkernmehl, Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natrium-
carboxymethylcellulose, Carrageen, Verdickungsmittel: Acetyliertes Distdrkeadipat, Sduerungsmit-
tel: Citronen-séure, Salz, Farbstoffe: Bixin, Curcumin, Aromen (mit Ei), Backtriebmittel: Ammonium-
carbonat, Natriumcarbonat, Kaliumtartrat, Weizenstarke, Emulgator: Lecithine (Sonnenblume)
Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Ei, Schalenfriichte (Haselnuss), Gluten (Weizen)



Pistazie

Zutaten: Vollmilch (64%), Zucker, Pistazien (8,5%), Dextrose, Sahne, Glukosesirup, Magermilch-
pulver, Invertzuckersirup, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren, Stabilisatoren:
Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Schalenfriichte (Pistazie)

Joghurt-WaldFfrucht

Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Glukosesirup, Sahne, Dextrose, Magermilchpulver, Erdbeeren,
Heidelbeeren, Johannisbeeren, Himbeeren, Sduerungsmittel: Citronensdure, Emulgator: Mono-
und Diglyceride von Speisefettsauren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarb-
oxymethylcellulose, Carrageen, Verdickungsmittel: Agar-Agar, Farbstoffe: Anthocyane, Indigotin,
Aromen, Wasser, modifizierte Starke

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse

Noreo

Zutaten: Vollmilch (70%), Zucker, Sahne, Dextrose, Glukosesirup, Magermilchpulver, Weizenmehl,
Kakaopulver stark entoélt, Wasser, natirliche Aromen, modifizierte Starke, gezuckerte Kondens-
milch, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guar-
kernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, Salz, Aromen, Verdickungsmittel: Agar-Agar,
Pektin, Backtriebmittel: Natriumhygrogencarbonat, pflanzliche Ole (Sonnenblume, Reis), Palmfett,
Emulgator: Lecithin, Sduerungsmittel: Citronensdure

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Gluten (Weizen)

Erdbeere

Zutaten: Wasser, Erdbeeren (23%), Zucker, Glukosesirup, Invertzuckersirup, Dextrose, natirliches
Aroma, Sduerungsmittel: Citronensaure, modifizierte Starke, Erdbeersaftkonzentrat, Holunderbee-
renextrakt, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren, Stabilisatoren: Guarkern-
mehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Natrium-, Kalium- und Kalziumsalze von Speisefettsauren,
Propylenglykolester von Speisefettsduren, Johannisbrotkernmehl, Carrageen

WaldFfrucht

Zutaten: Wasser, Waldfruchtpiiree 23% (Himbeeren, Blaubeeren, Brombeeren, Johannisbeeren, Erd-
beeren), Zucker, Glukosesirup, Dextrose, Sduerungsmittel: Citronensaure, Emulgatoren: Mono- und
Diglyceride von Speisefettsauren, Stabilisatoren: Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Nat-
rium-, Kalium, Kalziumsalze der Speisefettsduren, Propylenglycolester von Speisefettsauren, Farbstof-
fe: Betenrot, Karottenextrakt, Anthocyane, Indigotin, Verdickungsmittel: Pektin, Agar-Agar, Aromen,
Stabilisatoren: Johannisbrotkernmehl, Carrageen

Mango

Zutaten: Wasser, Mangoplree (24%), Zucker, Glukosesirup, Dextrose, Invertzuckersirup, farbende
Konzentrate (Karotte, Saflor), modifizierte Starke, Sduerungsmittel: Citronensaure, natirliches
Aroma, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren, Stabilisatoren: Guarkernmehl, Na-
triumcarboxymethylcellulose, Natrium-, Kalium, Kalziumsalze der Speisefettsduren, Propylenglyco-
lester von Speisefettsauren, Johannisbrotkernmehl, Carrageen

Melone

Zutaten: Wasser, Melonenpiree (23%), Zucker, Glukosesirup, Dextrose, Apfelpiiree, Melonensaft,
Sduerungsmittel: Citronensdure, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren, Sta-
bilisatoren: Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Natrium- und Kaliumsalze von Speise-
fettsduren, Proylenglycolester von Speisefettsduren, Verdickungsmittel: Pektine, Farbstoff: Caro-
tin, Aroma



Zitrone

Zutaten: Wasser, Zucker, Glukosesirup, Zitronensaft (8%), Dextrose, natirliches Zitronenextrakt,
Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren, Stabilisatoren: Guarkernmehl, Natrium-
carboxymethylcellulose, Natrium-, Kalium- und Kalziumsalze von Speisefettsduren, Propylenglycoles-
ter von Speisefettsauren, Johannisbrotkernmehl, Carrageen, Pflanzenextrakt, Aromen

Banane

Zutaten: Wasser, Bananenpiree (20%), Zucker, Glukosesirup, Dextrose, Invertzuckersirup, modifizier-
te Starke, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren, Stabilisatoren: Guarkernmehl,
Natriumcarboxymethylcellulose, Natrium-, Kalium-, Kalziumsalze von Speisefettsauren, Propylengly-
colester von Speisefettsduren, Johannisbrotkernmehl, Carrageen, Sduerungsmittel: Citronenséaure,
natirliches Aroma

Joghurt-Pfirsich-Maracuja

Zutaten: Vollmilch (71%), Zucker, Sahne, Dextrose, Glukosesirup, Invertzuckersirup, Pfirsichstiicke,
Wasser, Maracujasaftkonzentrat, Magermilchpulver, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speise-
fettsduren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen,
Sauerungsmittel: Citronensaure, modifizierte Starke, Karottenkonzentrat, Aroma

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse

Eis auf Haferbasis

Vanille Geschmack vegan:

Zutaten: Wasser, Zucker, Kokosfett, HaFer, Maltodextrin, Glukosesirup, Invertzuckersirup, Frucht-
zuckersirup, Emulgatoren: Mono- & Diglyceride von Speisefettsauren, Stabilisatoren: Johannis-
brotkernmehl, Guarkernmehl, Aroma, farbende Konzentrate (Karotte, Saflor), modifizierte Starke,
Vanilleschotenpulver, Bourbon Vanilleextrakt

Allergene: Gluten (Hafer)

Cookies Americano vegan:

Zutaten: Wasser, Zucker, Kokosfett, Hafer, Maltodextrin, Glukosesirup, Weizenmehl, Palmfett,
Rapsol, Kakaopulver, Dextrose, fettarmes Kakaopulver, Emulgatoren: Mono - & Diglyceride von
Speisefettsduren, Emulgator: Lecithine (Sonnenblume), Stabilisatoren: Johannisbrotkernmehl,
Guarkernmehl, Salz, modifizierte Starke, Sduerungsmittel: Citronensdure, Glukose-Fruktosesirup,
natirlicher Farbstoff: Annatto, Curcumin, natirliches Vanillearoma, Aroma, Vanillin, Backtriebmittel
Allergene: Gluten (Hafer, Weizen)

mit Farbstoff: E160b (Annatto), E100 (Curcumin)

Trotz sorgfaltiger Arbeit konnen Spuren von Eiern, Milch, Schalenfrichten,
Sulfit und Gluten in all unseren Produkten nicht ausgeschlossen werden.
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